
4) Pokud článek 34 kvalifikační směrnice připouští, aby osobám s právem na azyl byla pod hrozbou pokuty uložena 
povinnost úspěšného složení integrační zkoušky a aby byly povinny hradit plné náklady integračních programů, 
ohrožuje pak výše půjčky, která musí být vrácena, případně ve spojení s pokutou, naplnění cíle a užitečný účinek 
článku 34 kvalifikační směrnice?

(1) Název projednávané věci je fiktivní. Neodpovídá skutečnému jménu žádného z účastníků řízení.
(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/95/EU ze dne 13. prosince 2011 o normách, které musí splňovat státní příslušníci 

třetích zemí nebo osoby bez státní příslušnosti, aby mohli požívat mezinárodní ochrany, o jednotném statusu pro uprchlíky nebo 
osoby, které mají nárok na doplňkovou ochranu, a o obsahu poskytnuté ochrany (Úř. věst. 2011, L 337, s. 9).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Înalta Curte de Casaţie şi Justiţie (Rumunsko) dne 
21. března 2023 – Centrul Român pentru Administrarea Drepturilor Artiștilor Interpreți (Credidam) 

v. Guvernul României, Ministerul Finanțelor

(Věc C-179/23, Credidam)

(2023/C 235/14)

Jednací jazyk: rumunština

Předkládající soud

Înalta Curte de Casaţie şi Justiţie

Účastníci původního řízení

Navrhovatelé – Žalovaní: Guvernul României, Ministerul Finanțelor

Odpůrce – Žalobce: Centrul Român pentru Administrarea Drepturilor Artiștilor Interpreți (Credidam)

Předběžné otázky

1. Představuje činnost organizací kolektivní správy spočívající ve vybírání, rozdělování a vyplácení odměn, za kterou je 
těmto organizacím vyplácena provize, poskytování služeb ve smyslu čl. 24 odst. 1 a čl. 25 písm. c) směrnice 
2006/112/ES (1) (směrnice o DPH) ve vztahu k nositelům autorských práv nebo práv s nimi souvisejících?

2. V případě kladné odpovědi na první otázku, představuje činnost organizací kolektivní správy ve vztahu k nositelům práv 
poskytnutí služby ve smyslu směrnice o DPH, i když se má za to, že nositelé práv, jejichž jménem organizace kolektivní 
správy vybírají odměnu, neposkytují služby uživatelům, kteří jsou povinni odměnu zaplatit?

(1) Směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty (Úř. věst. 2006, L 347, s. 1, 
Zvl. vyd. 09/sv. 003, s. 7).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Bundesfinanzhof (Německo) dne 22. března 2023 – 
Finanzamt T v. S

(Věc C-184/23, Finanzamt T II)

(2023/C 235/15)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Bundesfinanzhof

Účastníci původního řízení

Navrhovatel: Finanzamt T

Odpůrce: S
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